
1 
Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do Českého rozhlasu byla dne 14. 3. 2024 doručena Vaše žádost podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti 

požadujete poskytnutí těchto informací: 

 

" 1) Přesný počet žádostí ve smyslu § 8 odst. 10 zákona č. 348/2005 Sb., které povinný subjekt odeslal    

v roce 2023 dodavatelům zajišťujícím elektřinu odběratelům. 

2) Zda jsou žádosti ve smyslu § 8 odst. 10 zákona č. 348/2005 Sb. povinným subjektem předávány 

dodavatelům elektronicky, případně jinou formou. 

3) V jaké formě jsou dodavateli předávány povinnému subjektu údaje o odběratelích: 

a) zejména zda je tak činěno elektronicky, případně v tištěné formě, či kombinací obou/jinak, 

b) v případě předávání údajů elektronicky rovněž informaci, zda jsou takto předávaná data šifrována, 

případně jinak chráněna před zneužitím během jejich přesunu od dodavatelů k povinnému subjektu, 

4) V jaké formě (zejména zda elektronicky, případně v tištěné formě, či kombinací obou/jinak) 

uchovává povinný subjekt údaje o odběratelích elektřiny získaná postupem dle § 8 odst. 10 zákona 

č. 348/2005 Sb.“ 

 
Na základě Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace: 
 
K prvnímu bodu Vaší žádosti: Přesný počet žádostí ve smyslu § 8 odst. 10 zákona č. 348/2005 Sb., 

které povinný subjekt odeslal v roce 2023 dodavatelům zajišťujícím elektřinu odběratelům. 

 

Poskytnutí informace: 

Český rozhlas v roce 2023 nezaslal dodavatelům zajišťujícím elektřinu odběratelům žádnou výzvu ve 

smyslu § 8 odst. 10 zákona č. 348/2005 Sb. 

 

K druhému bodu Vaší žádosti: Zda jsou žádosti ve smyslu § 8 odst. 10 zákona č. 348/2005 Sb. povinným 

subjektem předávány dodavatelům elektronicky, případně jinou formou. 

 

Poskytnutí informace: V případě, že je žádost ze strany Českého rozhlasu dle výše uvedeného zákona 

zaslána, je tak činěno elektronicky. 

 

Ke třetímu bodu Vaší žádosti: V jaké formě jsou dodavateli předávány povinnému subjektu údaje o 

odběratelích:  

a) zejména zda je tak činěno elektronicky, případně v tištěné formě, či kombinací obou/jinak;  

 
 

 

 

 

Poskytnutí informace    

 

 

 

 



2 
Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

b) v případě předávání údajů elektronicky rovněž informaci, zda jsou takto předávaná data šifrována, 

případně jinak chráněna před zneužitím během jejich přesunu od dodavatelů k povinnému subjektu. 

 

Poskytnutí informace: Údaje o odběratelích elektřiny jsou předávány elektronicky. Data jsou šifrována. 

 

Ke čtvrtému bodu Vaší žádosti: V jaké formě (zejména zda elektronicky, případně v tištěné formě, či 

kombinací obou/jinak) uchovává povinný subjekt údaje o odběratelích elektřiny získaná postupem  

dle § 8 odst. 10 zákona č. 348/2005 Sb. 

 

Poskytnutí informace: Český rozhlas uchovává údaje jak v elektronické, tak v tištěné podobě dle 

interního Spisového a skartačního řádu ČRo, což je v souladu se zákonem  č. 499/2004 Sb., o 

archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Český rozhlas 


